ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/ /. 1 2, <?ю х ъ № 9 _______

Томск

Об итогах проведения региональной лингвистической олимпиады для учителей
русского языка и литературы

В целях повышения профессионального мастерства учителей русского языка и
литературы и в соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской
области от 10.11.2023 № 1751-р «О проведении региональной лингвистической олимпиады
для учителей русского языка и литературы» на территории Томской области 07 декабря
2023 в дистанционном формате в on-line режиме была проведена региональная
лингвистическая олимпиада для учителей русского языка и литературы (далее -
Олимпиада). В Олимпиаде приняли участие 176 педагогов из 17 муниципальных
образований Томской области: Александровского, Асиновского, Бакчарского,
Верхнекетского, Зырянского, Каргасокского, Колпашевского, Кривошеинского,
Молчановского, Парабельского, Тегульдетского, Томского, Чаинского районов, ЗАТО
Северск, городского округа Стрежевой, города Томск, города Кедровый и областных
государственных общеобразовательных организаций, в отношении которых Департамент
общего образования Томской области осуществляет функции и полномочия учредителя. На
основании протокола заседания жюри Олимпиады от 11 декабря 2023 года №1:

1. Утвердить итоги региональной лингвистической олимпиады для учителей
русского языка и литературы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. ОГБУ ДПО «Томский областной институт повышения квалификации и
переподготовки работников образования» (Е.В. Панова):

1) Выдать дипломы победителям и призерам Олимпиады, сертификаты участникам
Олимпиады согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2) Разместить итоги Олимпиады на сайте ТОИПКРО.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя

комитета общего и дополнительного образования Департамента общего образования
Томской области Е.В. Степанова.

И.о начальника Департамента

Евгений Валерьевич Степанов
8 (3822) 51 49 61 evs@edu.tomsk. gov.ru
Елена Владимировна Панова
8 (3822) 90 20 74 pev@toipkro.ru

mailto:pev@toipkro.ru

Приложение 1
к распоряжению Департамента общего

образования Томской области
от У •' : . - /7- : № С

Список победителей, призеров и участников региональной лингвистической олимпиады для учителей
русского языка и литературы

№ Фамилия Имя Отчество Образовательная организация Муниципальное
образование Документ

1 . Акулова Татьяна Львовна МАОУ СОШ № 54 г. Томска г. Томск Диплом призёра

2. Александрова Елена Владимировна МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района Томский район Диплом призёра

3. Андреева Галина Анатольевна МБОУ «Новосельцевская СШ» Парабельский
район

Диплом
победителя

4. Афанасьева Марина Викторовна МБОУ «СОШ №78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

5. Баязитова Ботакоз Еркановна МОУ «СОШ № 3» г. Стрежевой Диплом призёра

6. Баздырева Елена Анатольевна МАОУ «Моряковская СОШ» Томского
района Томский район Сертификат

участника

7. Белоножко Александр Владимирович МБОУ СОШ №70 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

8. Белоусова Инна Геннадьевна МАОУ гимназия № 24 им. М.В.
Октябрьской г. Томска г. Томск Сертификат

участника

9. Бойко Елена Сергеевна МБОУ «Чажемтовская СОШ» Колпашевский
район

Сертификат
участника

10. Булаева Любовь Леонидовна МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева» Колпашевский
район

Сертификат
участника

11. Булычева Валентина Ивановна МАОУ СОШ № 22 г. Томска г. Томск Диплом
победителя

12. Бурматова Марина Геннадьевна МБОУ «Белобугорская ООШ» Кривошеинский
район

Сертификат
участника

13. Бычкова Юлия Олеговна МБОУ «Иштанская ООШ» Кривошеинский
район

Сертификат
участника

14. Важенина Ирина Викторовна МАОУ «Зональненская СОШ» Томский район Сертификат

Томского района участника

15. Валиева Лилия Насиховна МОУ «ШШ № 3» г. Стрежевой Диплом
победителя

16. Василенко Ольга Павловна МБОУ «Новосельцевская СШ» Парабельский
район

Сертификат
участника

17. Васильева Елена Юрьевна МАОУ гимназия № 29 г. Томска г. Томск Диплом призёра

18. Василенко Лариса Григорьевна МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района Томский район Сертификат

участника

19. Величко Оксана Петровна МАОУ СОШ № 35 г.Томска г. Томск Сертификат
участника

20. Верхоланцева Анна Евгеньевна МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г.
Вёрсткиной г. Томска г. Томск Диплом призёра

21. Вершинина Анастасия Дмитриевна МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко»
Томского района Томский район Сертификат

участника
22. Вечерина Анна Анатольевна МАОУ СОШ № 65 г.Томска г. Томск Диплом призёра

23. Видякина Алина Сергеевна МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района Томский район Диплом призёра

24. Воробьева Елена Валерьевна МОУ «ШШ № 3» г. Стрежевой Диплом
победителя

25. Воробьёва Надежда Ивановна МАОУ СОШ № 54 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

26. Гаар Елена Витальевна МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г.
Вёрсткиной г. Томска г. Томск Сертификат

участника

27. Галеева Анастасия Дмитриевна МАОУ лицей №8 имени
Н.Н.Рукавишникова г. Томска г. Томск Сертификат

участника

28. Галкина Ирина Анатольевна МКОУ «Тегульдетская СОШ» Тегульдетский
район

Сертификат
участника

29. Гербер Валентина Владимировна МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А.
Образцова»

Парабельский
район Диплом призёра

30. Гончарова Александра Николаевна МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.
Маслова»

Колпашевский
район

Сертификат
участника

31. Гончарова Эльмира Курамагомедовна МАОУ гимназия № 6 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

32. Гончарова Галина Игоревна МБОУ «Гореловская ООШ» Чаинский район Сертификат
участника

33. Горшков Павел Петрович МАОУ гимназия № 6 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

34. Гришко Виктор Александрович МБОУ СОШ №70 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

35. Грищенко Евгений Владимирович МБОУ СОШ №70 г. Томска г. Томск Диплом
победителя

36. Гудковская Альбина Венеровна МОУ «ШШ № 3» г. Стрежевой Диплом
победителя

37. Демидова Галина Алексеевна МАОУ лицей № 1 имени А.С. Пушкина
г. Томска г. Томск Сертификат

участника

38. Денцова Светлана Александровна МБОУ ООШИ № 22 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

39. Долгирева Елена Владимировна МАОУ «Моряковская СОШ» Томского
района Томский район Сертификат

участника

40. Доманская Светлана Леонидовна МБОУ «СОШ №87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

41. Дормидонова Елизавета Владимировна МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района Томский район Сертификат

участника

42. Дорохова Ольга Владимировна МБОУ «Мазаловская СОШ» Томского
района Томский район Диплом призёра

43. Елеонская Любовь Николаевна МАОУ СОШ № 34 г. Томск Диплом призёра

44. Еранцева Татьяна Александровна ОГАОУ «Губернаторский Светленский
лицей»

Областная
государственная

общеобразователь
ная организация

Сертификат
участника

45. Еремеева Юлия Викторовна МБОУ СОШ № 49 г.Томска г. Томск Сертификат
участника

46. Жакова Любовь Васильевна МКОУ «Тымская ООШ» Каргасокский
район

Сертификат
участника

47. Завгородний Владислав Евгеньевич МБОУ ООШИ № 22 г. Томска г. Томск Диплом
победителя

48. Зарембо Юлия Сергеевна МАОУ лицей №8 имени
Н.Н.Рукавишникова г. Томска г. Томск Сертификат

участника

49. Золотарева Оксана Александровна МБОУ Академический лицей им. Г.А.
Псахье г. Томск Сертификат

участника
50. Зубова Наталья Александровна МОУ «ШШ № 2» г. Стрежевой Диплом призёра

51. Иванова Ольга Павловна МОУ «Михайловская СОШ» Зырянский район Сертификат
участника

52. Иванченко Светлана Анатольевна МАОУ СОШ № 37 г. Томска г. Томск Диплом
победителя

53. Ильичева Елена Петровна МБОУ «Старицинская ОШ» Парабельский
район

Сертификат
участника

54. Инина Наталия Николаевна МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И.
Федорова» Томского района Томский район Сертификат

участника

55. Исаева Ирина Владимировна МАОУ гимназия № 29 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

56. Каричева Наталья Эдвиновна МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г.
Вёрсткиной г. Томска г. Томск Сертификат

участника

57. Калинина Людмила Ивановна МАОУ-СОШ №4 город Асино Томской
области

Асиновский
район Диплом призёра

58. Кириенко Светлана Николаевна МКОУ «Берегаевская СОШ» Тегульдетский
район Диплом призера

59. Ключенко Ольга Геннадьевна МБОУ ООШИ № 22 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

60. Кожухова Оксана Сергеевна МАОУ гимназия № 56 г. Томск Сертификат
участника

61. Кокорина Эльвира Вячеславовна МАОУ СОШ № 34 г.Томска г. Томск Сертификат
участника

62. Колотовкина Елена Владимировна МБОУ «СОШ №78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

63. Комбарова Любовь Михайловна МАОУ гимназия № 56 г. Томск Диплом призёра

64. Корнева Оксана Юрьевна МБОУ «Леботёрская ООШ» Чаинский район Сертификат
участника

65. Коряковцева Ирина Владимировна МАОУ СОШ № 30 г. Томска г. Томск Диплом призёра

66. Кочеткова Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 1 с. Александровское Александровский
район Диплом призёра

67. Краснова Галина Михайловна МБОУ «Кисловская СОШ» Томского
района Томский район Диплом призёра

68. Кривошеина Инга Александровна МБОУ «Шпалозаводская СШ» Парабельский
район

Сертификат
участника

69. Крицкова Дарья Эдуардовна МБОУ ООШИ № 22 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

70. Крюкова Наталья Владиславовна МОУ «Гимназия №1» г. Стрежевой Диплом призёра
71. Куденцова Евгения Владимировна МБОУ «СОШ №78» ЗАТО Северск Диплом призёра

72. Куденко Юлия Евгеньевна МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко»
Томского района Томский район Диплом призёра

73. Кудинова Светлана Николаевна МБОУ «Корниловская СОШ» Томского
района Томский район Сертификат

участника

74. Кудимова Елена Александровна МАОУ гимназия № 13 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

75. Кузнецова Анастасия Сергеевна МКОУ «Мыльджинская ООШ» Каргасокский
район

Сертификат
участника

76. Кузьмич Лариса Анатольевна
ОГБОУ «Школа-интернат для

обучающихся, нуждающихся в ППМС
помощи»

Областная
государственная

общеобразователь
ная организация

Сертификат
участника

77. Кулаженко Анастасия Альбертовна МОУ «Гимназия №1» г. Стрежевой Диплом
победителя

78. Курицына Ксения Сергеевна МОУ «Гимназия №1» г. Стрежевой Диплом
победителя

79. Курмыгина Екатерина Николаевна МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района Томский район Диплом призёра

80. Лазарева Наталья Владимировна МКОУ СОШ №1 г. Кедрового г. Кедровый Диплом призёра
81. Ларочкина Наталия Васильевна МОУ «ШШ № 2» г. Стрежевой Диплом призёра

82. Лисина Людмила Геннадьевна МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И.
Федорова» Томского района Томский район Диплом призёра

83. Лубяная Елена Николаевна МАОУ СОШ № 58 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

84. Луговская Елена Владимировна МАОУ лицей №8 имени
Н.Н.Рукавишникова г. Томска г. Томск Сертификат

участника

85. Луканина Марина Юрьевна МАОУ лицей №8 имени
Н.Н.Рукавишникова г. Томска г. Томск Сертификат

участника

86. Лукашенко Анастасия Павловна МАОУ СОШ № 35 г.Томска г. Томск Сертификат
участника

87. Лукьянченко Екатерина Романовна МАОУ гимназия № 24
им.М.В.Октябрьской г. Томска г. Томск Диплом призера

88. Ложникова Ирина Тимофеевна МАОУ СОШ № 22 г. Томска г. Томск Диплом
победителя

89. Любимова Анастасия Геннадьевна МБОУ «СОШ № 5» Колпашевский
район

Сертификат
участника

90. Магадеева Зимфира Мажитовна МОУ «СОШ № 5» г. Стрежевой Сертификат
участника

91. Малолетникова Вера Николаевна МКОУ «Вавиловская СОШ» Бакчарский район Сертификат
участника

92. Мафуюань Екатерина Геннадьевна МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева» Колпашевский
район

Сертификат
участника

93. Медведева Ирина Алексеевна МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н.
Ворошилова г. Томска г. Томск Диплом призёра

94. Мелитдинова Лидия Темирхановна МБОУ «Нелюбинская СОШ» Томского
района Томский район Диплом призёра

95. Мельничук Наталья Владимировна МКОУ «Берегаевская СОШ» Тегульдетский
район

Сертификат
участника

96. Михайленко Лариса Владимировна МАОУ гимназия № 56 г. Томск Диплом
победителя

97. Москалёва Екатерина Викторовна МАОУ СОШ № 40 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

98. Наставко Юлия Александровна МАОУ гимназия № 56 г. Томск Сертификат
участника

99. Негодина Ольга Николаевна МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района Томский район Диплом призёра

100. Неделько Анастасия Николаевна МАОУ СОШ № 1 с. Александровское Александровский
район Диплом призёра

101. Н естеренко Наталья Александровна МБОУ «Тогурская СОШ им. С.В.
Маслова»

Колпашевский
район

Сертификат
участника

102. Обуховская Ирина Петровна МБОУ «Корниловская СОШ» Томского
района Томский район Сертификат

участника
103. Опарий Наталья Александровна МАОУ СОШ № 30 г. Томска г. Томск Диплом призёра

104. Орлова Елена Владимировна МОУ «СОШ № 6» г. Стрежевой Диплом
победителя

105. Останина Алла Алексеевна МАОУ СОШ № 4 им. И.С. Черных г.
Томска г. Томск Диплом

победителя

106. О строумова Елена Антоновна МАОУ «Зональненская СОШ»
Томского района Томский район Сертификат

участника

107. П авлюченко Леонид Леонидович МБОУ «Сарафановская СОШ» Молчановский
район

Сертификат
участника

108. Панкова Елена Валериевна МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г.
Вёрсткиной г. Томска г. Томск Диплом призёра

109. П ершина Елена Анатольевна МАОУ СОШ № 54 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

110. Петрова Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ №87» ЗАТО Северск Сертификат
участника

111. Петрова Валентина Владимировна МАОУ-СОШ № 1 города Асино
Томской области

Асиновский
район Диплом призёра

112. Петрова Рамиля Зуфаровна МОУ «ШШ № 3» г. Стрежевой Диплом
победителя

113. Пилипенко Ирина Викторовна МАОУ СОШ № 30 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

114. Писарова Елена Михайловна МАОУ «Сулзатская СОШ» Молчановский
район Диплом призера

115. Половинкина Татьяна Александровна МБОУ «Пудовская СОШ» Кривошеинский
район

Сертификат
участника

116. Полевщикова Елена Александровна МБОУ «Чажемтовская СОШ» Колпашевский
район

Сертификат
участника

117. Полтанова Светлана Викторовна МАОУ СОШ № 54 г. Томска г. Томск Диплом призёра

118. Посаженникова Наталья Александровна МАОУ гимназия № 55 им. Е.Г.
Вёрсткиной г. Томска г. Томск Диплом призёра

119. Пляскина Анжела Александровна МАОУ СОШ № 42 г.Томска г. Томск Сертификат
участника

120. Правосуд Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ №78» ЗАТО Северск Сертификат
участника

121. Прищеп Елена Алексеевна МБОУ «Молодёжненская СОШ»
Томского района Томский район Сертификат

участника

122. Прокопенко Наталья Александровна МАОУ «Калтайская СОШ» Томского
района Томский район Сертификат

участника
123. Протасова Елена Валентиновна МБОУ «СОШ №198» ЗАТО Северск Диплом призёра

124. Прохорова Ярослава Борисовна МБОУ «Молодёжненская СОШ»
Томского района Томский район Диплом призёра

125. Пудова Марина Петровна МБОУ «Корниловская СОШ» Томского
района Томский район Диплом призёра

126. Пушкина Галина Алексеевна МБОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарский район Диплом призёра
127. Пушкарёва Юлия Сергеевна МБОУ «Новоколоминская СОШ» Чаинский район Диплом призёра
128. Пынчина Виктория Александровна МОУ «ШШ № 4» г. Стрежевой Диплом призёра

129. Райс Елена Федоровна МБОУ «Парабельская СШ им. Н.А.
Образцова»

Парабельский
район Диплом призёра

130. Риф Вера Григорьевна МАОУ СОШ № 4 им. И.С. Черных г.
Томска г. Томск Сертификат

участника

131. Рихтер Екатерина Александровна МАОУ СОШ №16 г.Томска г. Томск Сертификат
участника

132. Ровкина Ирина Васильевна МАОУ СОШ № 54 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

133. Ротькина Мария Олеговна МБОУ «Берлинская ООШ» Зырянский район Сертификат
участника

134. Рябова Надежда Васильевна МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского
района Томский район Сертификат

участника

135. Савинова Тамара Ивановна МАОУ СОШ № 54 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

136. Саенко Елена Александровна МКОУ СОШ №1 г. Кедрового г. Кедровый Диплом призёра

137. С еразитдинова Лилия Зиннуровна МАОУ СОШ № 42 г.Томска г. Томск Диплом
победителя

138. Сергеева Светлана Васильевна МБОУ ООШИ № 22 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

139. Семяникова Ольга Максимовна МКОУ «Вавиловская СОШ» Бакчарский район Диплом призёра

140. С мирнова Татьяна Александровна МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.
Калашникова» Бакчарский район Диплом призёра

141. Сокулова Светлана Равильевна МАОУ СОШ № 37 г. Томска г. Томск Диплом
победителя

142. Солодова Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 32 г.Томска г. Томск Сертификат
участника

143. С омова Светлана Александровна МАОУ СОШ №16 г.Томска г. Томск Диплом призёра

144. Суханова Вера Александровна МОУ «ШШ № 4» г. Стрежевой Сертификат
участника

145. Суханова Елена Владимировна МАОУ гимназия № 29 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

146. Сухова Наталья Юрьевна МАОУ СОШ № 37 г. Томска г. Томск Диплом призёра
147. Тетерина Светлана Петровна МАОУ СОШ № 42 г.Томска г. Томск Диплом призёра

148. Тимофеева Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №78» ЗАТО Северск Диплом призёра
149. Титкова Ирина Владимировна МБОУ «Зырянская СОШ» Зырянский район Диплом призёра
150. Титова Оксана Валерьевна МОУ «ШШ № 4» г. Стрежевой Диплом призёра
151. Ткаченко Анна Евгеньевна МАОУ СОШ № 40 г. Томска г. Томск Диплом призёра

152. Ткаченко Нина Николаевна МКОУ «Средневасюганская СОШ» Каргасокский
район

Сертификат
участника

153. Томилова Виктория Александровна МОУ «ШШ № 2» г. Стрежевой Диплом призёра

154. Туева Ольга Анатольевна МКОУ СОШ №1 г. Кедрового г. Кедровый Сертификат
участника

155. Файзулина Татьяна Андреевна МАОУ СОШ № 67 г.Томска г. Томск Диплом призёра
156. Фисенко Анна Борисовна МОУ «СОШ № 6» г. Стрежевой Диплом призёра

157. Хворенкова Галина Васильевна МБОУ «Заводская СШ» Парабельский
район Диплом призёра

158. Хуснутдинов Олег Раисович МОУ «СОШ № 7» г. Стрежевой Сертификат
участника

159. Хохлова Полина Николаевна МАОУ «СОШ № 2 им. Ф.А.
Трифонова»

Колпашевский
район

Сертификат
участника

160. Цой Наталья Леонидовна МОУ «ШШ № 4» г. Стрежевой Диплом призёра

161. Чагиева Аягуль Еркетаевна МАОУ СОШ № 2 с. Александровское Александровский
район

Сертификат
участника

162. Черкасова Екатерина Игнатьевна МОУ «ШШ № 2» г. Стрежевой Диплом призёра

163. Чернодарова Елена Николаевна МБОУ Академический лицей им. Г.А.
Псахье г. Томск Сертификат

участника

164. Чмелёва Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 42 г.Томска г. Томск Сертификат
участника

165. Чумаченко Ольга Валерьевна МАОУ «Молчановская СОШ №1» Молчановский
район Диплом призёра

166. Шаркова Наталья Владимировна МАОУ «СОШ № 7 им. Н.Г. Барышева» Колпашевский
район

Сертификат
участника

167. Шевцова Лиана Венеровна МОУ «Гимназия №1» г. Стрежевой Диплом
победителя

168. Шевченко Виктория Викторовна МБОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетский
район Диплом призёра

169. Шер Алина Александровна МАОУ гимназия № 29 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

170. Шитакова Мария Валерьевна МАОУ СОШ № 1 с. Александровское Александровский
район Диплом призёра

171. Шмарук Елена Николаевна МКОУ «Вертикосская СОШ» Каргасокский
район

Сертификат
участника

172. Шмарова Лариса Павловна МАОУ СОШ № 54 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

173. Шмигалева Елена Артемовна МАОУ гимназия № 26 г. Томска г. Томск Сертификат
участника

174. Шнурко Валентина Евгеньевна МБОУ «Корниловская СОШ» Томского
района Томский район Диплом призёра

175. Шульга Алла Геннадьевна МКОУ «Петровская ООШ» Кривошеинский
район

Сертификат
участника

176. Юрченко Ирина Петровна МБОУ «Корниловская СОШ» Томского
района Томский район Сертификат

участника